
 

All’Albo Online di Istituto 

Agli Atti 

 

OGGETTO: DERTERMINA affido ESPERTO PSICOMOTRICISTA 

 

La Dirigente Scolastica 

VISTO il DI n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 13 

luglio 2015 n. 107"; 

VISTI i criteri per la selezione degli esperti esterni deliberati dal Collegio dei Docenti in data 

28/10/2020 (Delibera 32) e dal Consiglio di Istituto del 06/11/2020 (Delibera 23); 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a 

prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 

didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia 

scolastica; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa d'Istituto che prevede il potenziamento dell’attività 

motoria e psicomotoria e la presenza di un esperto esterno psicomotricista per la scuola 

dell'infanzia;  

VISTE le disponibilità iscritte nel Programma annuale E. F.2021; 

CONSIDERATO che l'Istituzione Scolastica non può far fronte con personale in servizio in quanto 

non c’è, all’interno del corpo docente della scuola, alcun docente esperto psicomotricista che 

possa pertanto avere la specifica competenza; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione esperto esterno psicomotricista prot. n. 5776 del 14/10/2021; 

CONSIDERATO che è giunta una sola candidatura per esperto psicomotricista entro i tempi 

definito dal suddetto avviso; 

VISTO l’art.4 del suddetto avviso in cui si specifica che l’incarico sarà attribuito anche nel caso in 

cui dovesse pervenire un solo curriculum; 

PRESO ATTO del curriculum e dell’esperienza dell’esperto considerato; 

VISTA la determina di individuazione esperto psicomotricista prot. n. 6327 del 02/11/2021; 

VISTA la mancata ricezione di istanze di chiarimento e revisione da parte della Istituzione 

Scolastica, entro il 06/11/2021; 

DETERMINA 

Di procedere alla stipulazione di un contratto di prestazione d’opera con la Sig.ra Coccurello Alba 

ai fini della realizzazione del “Progetto Psicomotricità” rivolto agli alunni della Suola dell’Infanzia 

dell’Istituto, da realizzarsi entro il 30 Giugno 2022 per un totale di ore 120 ore di psicomotricità  (90 

Infanzia Aquiloni e 30 Infanzia Peter Pan) e 16 ore di restituzione (12 Infanzia Aquiloni e 4 Infanzia 

Peter Pan) per un importo  € 4.760,00 (quattromilasettecentosessanta/00) omnicomprensivo a 

valersi sul capitolo P 2.2.                                                                               

La dirigente scolastica 
Prof.ssa Maria Lombardi 

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006529 - 08/11/2021 - A15c - E


		2021-11-08T14:14:39+0100
	Lombardi Maria




